
 
D. D. G. n°006712 del 31.12.2020

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica
Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale

Il Dirigente Generale

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,;
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli

Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i
bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007,
S.O. n. 2;

VISTA la L.R. n. 9 del 12.05.2020 – legge di stabilità regionale 2020/2022;
VISTA la L.R. n. 10 del 12.5.2020 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione

della Regione Siciliana per il triennio 2020/2022;
VISTA la deliberazione n. 172 del 14.05.2020 con la quale la Giunta regionale ha approvato

il Documento Tecnico di Accompagnamento, il Bilancio Finanziario Gestionale e il
piano degli indicatori per il triennio 2020/2022;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 pubblicato sulla GURS n. 33 del 17/07/2019, con
il quale è stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r.
n. 19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n.  2804 del 19/06/2020 con il quale, in esecuzione della deliberazione della
Giunta regionale  14 giugno 2020, n. 263, alla Dott.ssa Carmela Madonia, dirigente di ter-
za fascia dell'amministrazione regionale,  è stato conferito, l'incarico di Dirigente generale
del dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale dell'Assessorato regio-
nale delle autonomie locali e della funzione pubblica per la durata di anni tre;

VISTA la nota prot. n. 78117 dell'08 luglio 2019 con la quale, sulla base dei criteri di pesatura de-
gli incarichi dirigenziali delle strutture interdipartimentali adottati dall'Amministrazione re-
gionale con la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016, al Servizio
1 Affari legali e contenzioso è attribuito un peso pari a 100 e che tale pesatura consente il
collocamento dello stesso nella terza fascia prevista all'art. 64 del CCRL dell’area dirigen-
ziale (range economico da €.15.494,00 a €.23.240,00);

VISTA la nota prot. n. 119545 del 18.12.2020 con la quale si è provveduto alla pubblicità della po-
stazione dirigenziale ai sensi dell'art. 36, comma 10 del vigente CCRL area dirigenza del
Servizio 1 Affari legali e contenzioso;

VISTA la manifestazione di disponibilità del 23.12.2020, acquisita al protocollo n. 121213, del
dott. Ugo Massimo Callari, già dirigente preposto all’Area 2 Affari generali, per ricoprire
l'incarico dirigenziale del Servizio 1 Affari legali e contenzioso;

CONSIDERATO che, il dott. Ugo Massimo Callari è in possesso dei requisiti richiesti nella citata nota
prot. 119545 del 18.12.2020 per il conferimento dell'incarico dirigenziale Servizio 1 Affari
legali e contenzioso del Dipartimento regionale della funzione pubblica e del personale;



VISTA la dichiarazione sostitutiva sulla insussistenza di situazioni di cause di inconferibilità ed
incompatibilità di cui al D.Leg.vo n. 39/2013;

VISTA la nota prot. n. 122386 del 30.12.2020 con la quale al dott. Ugo Massimo Callari viene
proposto il conferimento con decorrenza 01.01.2021 dell'incarico dirigenziale del Servizio
1 Affari legali e contenzioso mantenendo contestualmente l’incarico ad interim di dirigente
dell’Area 2 Affari generali del Dipartimento con accettazione dello stesso apposta in calce
in data 30.12.2020;

RITENUTO pertanto, necessario procedere al conferimento dell’incarico al dott. Ugo Massimo Callari
di dirigente del Servizio 1 Affari legali e contenzioso e l’incarico di reggenza ad interim
dell’Area 2 Affari generali del Dipartimento della Funzione Pubblica e del personale con
decorrenza 01.01.2021.

DECRETA

Art.1

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, a far
data dal 01.01.2021 al dott. Ugo Massimo Callari è conferito l’incarico di dirigente del Servizio 1 Affari
legali  e  contenzioso  e  l’incarico  di  reggenza  ad interim di  dirigente  dell’Area  2  Affari  generali  del
Dipartimento.

Art. 2

Con atti successivi si procederà alla risoluzione del contratto individuale di lavoro di dirigente
dell’Area 2 Affari generali e alla stipula del contratto individuale di lavoro di dirigente del Servizio 1
Affari legali e contenzioso e al consequenziale impegno di spesa sul capitolo di pertinenza.

L’attribuzione  in  dettaglio  degli  obiettivi  di  risultato   verranno  assegnati  con  successivo
provvedimento. 

Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell'art. 62 della l.r.
n. 10/99 e viene pubblicato sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on
line.

Palermo, 31 dic 2020

VISTO SI PUBBLICHI:
F. Picciotto
FIRMATO

                                                                                                                    Il Dirigente Generale
    Carmela Madonna

     FIRMATO  


	Art.1

